
vol.171

ジャパントラストかわら版『情熱羅針盤』 2020年（令和２年）6月号   Vol.171

 

～船を表す漢字には？～

2020年度 新入社員個別紹介！～Part1～

★☆★ブログ公開中★☆★　ジャパントラストの社員はこんな人たちです!!　https://www.jpntrust.co.jp/jtc/

以後
お見知りおき
ください！！

ジャパントラスト　シカゴオフィス（Great Luck Inc.）の大和(やまと)です。 

新型コロナウイルスによるアメリカ国内の物流の現況の報告です。
2020年2月9日から5月頃までのトラックアクティビティを元に、リアルタイムのGPSデータや輸送品を調べております。

2月上旬から3月中旬にかけては、生鮮食品や紙製品、
緊急医療用品などが高い需要になったこともあり、トラック活動の急増が一時的に示されました。

3月末から4月に入ると企業等のシャットダウンにより、 在宅注文が増えたものの、
結果としては4月のトラック活動は減少したことを示しております。
多数の感染、死亡ケースが起きたニューヨークでは、4月12日の週よりトラックの荷動きが好転しました。

5月に入りトラックの輸送状況は例年と比較した正常に近い状態です。
新薬の開発に関する明るいニュースがある一方で、感染が深刻化している国もあります。 

何処に取っても余談の許されない状況が続いておりますが、弊社は確実でお客様のご要望に沿った輸送を行って参ります。 
米国内輸送におけるその他の影響や見通し、なにかお困り事がありましたら、弊社営業担当へお問い合わせください。

Great Luck Inc.(Chicago Branch) 大和 ダニロ

皆様、はじめまして。
2020年4月に入社致しました熱田麻希と申します。
内勤営業に仮配属させて頂き、現在は名古屋本社にて働いております。

出身は大阪府吹田市で、かの有名な太陽の塔の近くに住んでいました。
趣味はバレーボールとサッカー観戦、ガンバ大阪をこよなく愛しています。

大学ではスポーツ系の学部に進学し、
競技力向上や疲労回復について研究をしていました。
オリンピック選手などをサポートしている国立スポーツ科学センターと
共同研究を行ったり、アメリカで学会発表をしたりと
忙しい毎日を送っていたのが思い出です。
日本スポーツ協会公認スポーツリーダーや
健康運動指導士の資格も持っていますので、
筋トレやダイエットなどのご相談があればぜひお聞かせください！

自分をおでんの具に例えると、三色団子です。
様々なことに興味を持ちながら
それぞれ全力で挑戦することが私の代名詞であり、
三色団子の三色すべてに意味があるように、
やってきたこと全てを自分の糧としたいです。
貿易業界は無知の状態からのスタートで、
無人島に足を踏み入れるような感覚ですが、
はやく一人前になれるよう邁進して参ります！
今後とも宜しくお願い致します。

皆様初めまして。今年4月に入社しました荒川凌と申します。
現在は名古屋本社の内勤営業にて研修しております。

私について簡単な自己紹介をさせて頂きます。
生まれも育ちも愛知県、赤味噌をこよなく愛しております。
京都の同志社大学にて政治学を学び、
週末は自然豊かな琵琶湖でヨットに励む学生時代を送りました。
他にも趣味のフランス語に勤しみ、3D CADを用いて工作に取り組むなど
次 と々新しいことへ挑戦しておりました。

座右の銘は「無知の知」です。
世界には自分の知らない事柄が溢れているということを認め、
己の無知を自覚し、素直な姿勢で知識を吸収していく、
これが私の生き方です。
未だ流通や貿易に対する私の知識は皆無に等しいですが、
いち早く皆様のお役に立てるようにこの態度を以て
地道に学び続けていく所存であります。

4月からは慣れない仕事ばかりで奮闘の毎日です。
休日はいち早いパンデミックの終息を願い、自宅の庭でお茶を
楽しみながら空と草花をながめて体を休めております。
大変な時世でございますが、何より健康が第一です。
皆様もご自愛くださいませ。
至らぬ点ばかりでご迷惑をおかけすることがあると思いますが、
精一杯務めて努めて参ります。
何卒宜しくお願い致します。

 あらかわ　 りょう

荒川 凌

 あ つ た  　 ま   き

熱田 麻希

　Letter  f romLetter  fromU. S. A.U. S. A.U. S. A.Letter  from

～ Covid-19の影響に因る米国内の輸送について（5/21 現在）～


